
2025 年 3月 28日 

お取引様各位 

株式会社 LIXIL トータルサービス 

（お知らせ）フリーランスの皆さまとの取引に関する弊社の方針について 

拝啓 ますますご清祥のことと拝察いたします。日頃から格別のご高配を賜り、心よりお礼申し上げます。 

  さて、弊社では、お取引先の皆様との共存共栄関係の構築を目指すとともに、コンプライアンスの徹底を図り、「特定受託事業

者に係る取引の適正化等に関する法律」（以下「フリーランス保護法」といいます）その他の法律を遵守した適正な取引を行う

ように努めております。 

  つきましては、フリーランス保護法に基づきまして、以下のとおりお知らせ申し上げますので、ご査収のほどよろしくお願いいたしま

す。 

※「フリーランス」＝業務委託の相手方である事業者で、従業員を使用しないもの。

敬具 

記 

① ハラスメントその他コンプライアンス上の問題に関するご相談の場合

   弊社では全ての役職員を対象として、ハラスメント（パワハラ、セクハラ、マタハラ）の防止を含むコンプライアンス研修を

実施しておりますが、万一、ハラスメントの被害に遭われた場合その他弊社役職員に関するコンプライアンス違反に接した

場合には、弊社の通報・相談窓口（※）にお知らせください。速やかに事実関係を調査し、問題がある場合には是正い

たします。 

※弊社のハラスメントその他コンプライアンスに関する通報・相談窓口は下記 URL のWEB ページをご覧ください。

https://www.lixil.com/jp/about/governance/compliance.html#cont05

② 育児介護等との調整が必要な場合

弊社は、貴殿の妊娠・出産・育児・介護等の対応が必要な場合、委託業務との両立ができるよう必要な配慮を行いま

す。受託いただいた業務を遂行するうえで調整が必要な場合は、下記宛先までメールにてご連絡ください。なお、弊社や

弊社顧客の都合等により、貴殿の要望の全部又は一部について対応致しかねる場合がありますので予めご了承ください。

メールの宛先：lts-fr-ikujikaigo @ lixil.com

③ 管轄支店名・氏名（屋号可）を必ず入力してください。

④ 育児介護等と無関係なご相談については回答いたしかねますので、ご承知おきください。

なお、弊社は、貴殿が上記のご相談、ご連絡をされたこと、事実関係の確認に協力したこと、行政当局に申出をされたことを理

由として、貴殿に対して、契約の解除等、不利益な取扱いをすることはありません。また、貴殿から入手した情報については厳重

に管理することをお約束いたします。 

以上、今後とも変わらぬご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

https://www.lixil.com/jp/about/governance/compliance.html#cont05

